註冊資本╱已發行及

繳足股本

於十二月三十一日 於二零一五年

二零一二年 二零一三年 二零一四年 三月三十一日

% % % %

於中國成立及經營：

天津田邊製藥

（附註）
化學藥品製造及銷售 人民幣110,533,424元 17.12 12.66 12.66 12.66

天津世紀天龍

（附註）
化學藥品製造及銷售 人民幣90,670,000元 20.83 18.75 18.75 18.75

廣州市力鑫醫藥 研發新藥技術及新藥 人民幣200,000,000元 — 25 25 25

附註： 金浩集團可透過委任董事會代表對天津田邊製藥及天津世紀天龍發揮重大影響力。

B. 結算日後財務報表

金浩、其任何附屬公司或金浩集團並無就二零一五年三月三十一日後任何期間編制經

審核財務報表。

此 致

天津發展控股有限公司

列位董事 台照

德勤‧關黃陳方會計師行

執業會計師

香港

謹啟

二零一五年八月二十一日

– III-62 –

附 錄 三 金 浩 之 會 計 師 報 告

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(I) 經擴大集團之未經審核備考財務資料的編制基準

以下經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考綜合財務狀況表」）乃

根據上市規則第4.29段編制，旨在說明擬收購隆騰有限公司67%已發行股本（「該收購

事項」）之影響，猶如該收購事項已於二零一四年十二月三十一日完成。

未經審核備考綜合財務狀況表乃根據(i)本集團於二零一四年十二月三十一日之經審核

綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一四年十二月三十一日止年度之已刊發年

報）；及(ii)隆騰集團於二零一五年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通

函附錄二所載之會計師報告）編制，當中已就該收購事項作出(i)直接因該收購事項而

起；及(ii)有事實支持之未經審核備考調整，猶如該收購事項已於二零一四年十二月三

十一日進行。

未經審核備考綜合財務狀況表乃由董事根據多項假設、估計及不明朗因素編制，僅供

說明用途，基於性質使然，可能無法真實反映經擴大集團之財務狀況。因此，未經審核

備考綜合財務狀況表並非旨在說明假設該收購事項已於二零一四年十二月三十一日完

成之情況下經擴大集團之財務狀況，亦非旨在預測經擴大集團日後之財務狀況。

– IV-1 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(II) 未經審核備考綜合財務狀況表

本集團

於二零一四年

十二月三十一日

隆騰集團於

二零一五年

三月三十一日 小計

未經審核

備考調整

經擴大集團

未經審核

備考調整

總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註2） 附註

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 2,556,082 2,247,902 4,803,984 — 4,803,984

土地使用權 237,995 273,618 511,613 — 511,613

購入物業、廠房及設備之按金 — 110,305 110,305 — 110,305

投資物業 176,185 — 176,185 — 176,185

於聯營公司權益 4,792,246 142,256 4,934,502 — 4,934,502

於合營企業權益 70,778 — 70,778 — 70,778

無形資產 253,471 17,956 271,427 — 271,427

遞延稅項資產 87,631 15,242 102,873 — 102,873

可供出售投資 221,401 258,872 480,273 — 480,273

商譽 111,764 — 111,764 — 111,764

8,507,553 3,066,151 11,573,704 — 11,573,704

流動資產

存貨 148,986 350,942 499,928 — 499,928

應收合營企業款項 14,027 — 14,027 — 14,027

應收直接控股公司款項 — 78 78 (78) (3) —

應收最終控股公司款項 756 — 756 — 756

應收關連公司款項 44,937 — 44,937 78 (3) 45,015

應收客戶合約工程款項 805,383 — 805,383 — 805,383

應收貨款 702,227 170,731 872,958 — 872,958

應收票據 80,115 274,498 354,613 — 354,613

其他應收款項、按金及預付款 294,169 76,517 370,686 — 370,686

按公允價值透過損益列賬之財務資產 607,741 — 607,741 — 607,741

信託存款 2,041,624 36,802 2,078,426 — 2,078,426

受限制銀行存款 279,474 6,345 285,819 — 285,819

三個月以上到期之定期存款 143,412 982,919 1,126,331 — 1,126,331

現金及現金等價物 5,640,941 798,885 6,439,826 (2,961,462) (4) 3,478,364

10,803,792 2,697,717 13,501,509 (2,961,462) 10,540,047

總資產 19,311,345 5,763,868 25,075,213 (2,961,462) 22,113,751

– IV-2 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團

於二零一四年

十二月三十一日

隆騰集團於

二零一五年

三月三十一日 小計

未經審核

備考調整

經擴大集團

未經審核

備考調整

總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

（附註1） （附註2） 附註

權益

本公司擁有人

股本 5,111,234 78 5,111,312 (78) (5a) 5,111,234

儲備 6,329,538 2,664,886 8,994,424 (3,840,822) (5a) 5,153,602

11,440,772 2,664,964 14,105,736 (3,840,900) 10,264,836

少數股東權益 857,758 1,999,936 2,857,694 879,438 (5b) 3,737,132

總權益 12,298,530 4,664,900 16,963,430 (2,961,462) 14,001,968

負債

非流動負債

界定福利責任 — 33,934 33,934 — 33,934

遞延收入 — 111,707 111,707 — 111,707

融資租賃承擔 — 於一年後到期 19,116 — 19,116 — 19,116

銀行貸款 2,530,450 95,598 2,626,048 — 2,626,048

遞延稅項負債 43,778 5,419 49,197 — 49,197

2,593,344 246,658 2,840,002 — 2,840,002

流動負債

應付貨款 1,065,153 70,272 1,135,425 — 1,135,425

應付票據 377,829 17,446 395,275 — 395,275

其他應付款項及應計費用 1,750,576 317,404 2,067,980 — 2,067,980

應付天津醫藥款項 — 243,170 243,170 (243,170) (3) —

應付關連公司款項 752,096 — 752,096 243,170 (3) 995,266

應付客戶合約工程款項 103,591 — 103,591 — 103,591

融資租賃承擔 — 於一年內到期 19,000 — 19,000 — 19,000

銀行貸款 226,523 129,979 356,502 — 356,502

即期稅項負債 124,703 74,039 198,742 — 198,742

4,419,471 852,310 5,271,781 — 5,271,781

總負債 7,012,815 1,098,968 8,111,783 — 8,111,783

總權益及負債 19,311,345 5,763,868 25,075,213 (2,961,462) 22,113,751

流動資產淨額 6,384,321 1,845,407 8,229,728 (2,961,462) 5,268,266

總資產減流動負債 14,891,874 4,911,558 19,803,432 (2,961,462) 16,841,970

– IV-3 –

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(III)經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 數字摘錄自本公司於截至二零一四年十二月三十一日止年度已出版年報所載本集

團於二零一四年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表。

2. 數字摘錄自本通函附錄二所載隆騰集團於二零一五年三月三十一日之經審核綜合

財務狀況表。

3. 由於該等公司均為經擴大集團之關連公司，其代表於該收購事項前應收隆騰集團

之直接控股公司款項及應付天津醫藥款項之重新分類為應收（付）就經擴大集團之

關連公司款項。

4. 此乃該收購事項人民幣現金代價2,315,855,000元（以港幣1.00元兌人民幣0.79元的

匯率兌換，相當於約港幣2,931,462,000元）將自本集團內部現金資源撥付，連同該

收購事項關連之港幣30,000,000元之估計交易成本。

根據買賣協議之條款，賣方擔保人已同意就隆騰集團截至二零一五年、二零一六

年及二零一七年十二月三十一日止財政年度之財務表現向本集團提供溢利保證。

倘隆騰擁有人應佔實際經審核綜合溢利淨額低於保證溢利，賣方之擔保人將向本

集團支付與有關差額67%等額之金額。

就編制未經審核備考綜合財務狀況表而言，假設保證溢利將會獲達至，並假設溢

利保證之備考公允價值為零。就擔保安排之公充價值將於該收購事項完成後予以